

Nowinka, dnia 15.03.2018r.



**Wójt Gminy Nowinka**

**Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowince,  
działającego na rzecz przemocy w rodzinie.**



Zgodnie z § 7 pkt 7 Uchwały Nr V/19/15 Rady Gminy Nowinka z dnia 27 marca 2015r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowince oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, Zespół sporządza roczne sprawozdanie ze swojej działalności i przedkłada je Wójtowi Gminy Nowinka w terminie do 31 marca roku następnego.

W Gminie Nowinka funkcjonuje Lokalny Zespół Interdyscyplinarny, który bazując na diagnozie poszczególnych rodzin, pracuje na rzecz tych rodzin. Diagnozy sytuacji rodzin objętych działaniami LZI opracowywane są każdorazowo w momencie wszczęcia w rodzinie procedury „Niebieskie Karty”.

Działania Zespołu Interdyscyplinarnego na rzecz rodzin dotkniętych problemami społecznymi polegają na diagnozowaniu problemu przemocy w rodzinie, inicjowaniu interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, rozpowszechnianiu informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym, opracowaniu i realizacji planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie, monitorowaniu sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy oraz dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań.

W 2017 roku 9 rodzin zostały objęte działaniami zespołu interdyscyplinarnego, problemy z jakimi borykały się rodziny to przede wszystkim przemoc i problemy alkoholowe.

W 2017 roku odbyły się 4 posiedzenia zespołów interdyscyplinarnych. W pierwszym z nich 01.03.2017 roku uczestniczyli: 2 pracowników socjalnych z GOPS-u w Nowince,

policjant z Komendy Powiatowej Policji w Augustowie, pedagog szkolny, nauczyciel z Zespołu Szkół w Nowince, kurator z Sądu Rejonowego i członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Posiedzenie z dnia 01.06.2017 roku odbyło się przy udziale: 2 pracowników socjalnych z GOPSu w Nowince, nauczyciela ze Szkoły Podstawowej w Monkiniach, policjanta z Komendy Powiatowej Policji w Augustowie, kuratora z Sądu Rejonowego, pedagoga szkolnego, dyrektora Szkoły Podstawowej w Olszance i członka Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Trzecie spotkanie zespołu interdyscyplinarnego odbyło się 01.09.2017 roku. Udział w nim wzięli: pracownik socjalny z GOPSu w Nowince, policjant z Komendy Powiatowej Policji w Augustowie, kurator z Sądu Rejonowego, pielęgniarzka z Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowince, nauczyciel ze Szkoły Podstawowej w Monkiniach, członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, kierownik GOPSu w Nowince, pedagog szkolny i dyrektora Szkoły Podstawowej w Olszance. Na posiedzeniu, które odbyło się 01.12.2017 roku uczestniczyli przedstawiciele takich instytucji jak: policjant z Komendy Powiatowej Policji w Augustowie, kurator z Sądu Rejonowego, nauczyciel ze Szkoły Podstawowej w Monkiniach, pedagog szkolny, nauczyciel z Zespołu Szkół w Nowince, pracownik socjalny z GOPSu w Nowince, członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i dyrektor Szkoły Podstawowej w Olszance.

Posiedzenia poświęcone były szczegółowej analizie przemocy w rodzinach, w których wszczęta została procedura „Niebieskiej Karty” oraz wspólnemu wypracowaniu działań poszczególnych służb w celu skutecznego przeciwdziałania przemocy w rodzinach oraz prób rozwiązania występujących w rodzinach problemów takich jak: nadużywanie alkoholu, przemoc psychiczna lub fizyczna, nieporadność życiowa, inne konflikty rodzinne.

Od stycznia do grudnia 2017r. zostało założonych 7 Niebieskich Kart. Niebieskie Karty zostały założone w większości przez przedstawicieli Policji, w dwóch przypadkach procedurę rozpoczął pracownik socjalny. Zakończono procedury w 3 rodzinach, w związku z ustaniem przemocy w rodzinie i uzasadnionym przypuszczeniem o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy oraz w związku z rozstrzygnięciem o braku zasadności podejmowania działań.

W celu rozwiązania problemów związanych z występowaniem przemocy w rodzinach w indywidualnych przypadkach odbyło się 7 posiedzeń grup roboczych. Grupy robocze zwoływane były do nowo wpływających Kart.

Obecnie prowadzonych jest 6 kart w rodzinach, w których występuje przemoc. Wszystkie rodziny, w których istnieje podejrzenie, że występuje przemoc są pod nadzorem pracowników socjalnych, którzy składają regularne wizyty w środowisku. Pracownicy przekazują informacje o działaniach, jakie ofiary i sprawcy przemocy powinni podjąć, aby sytuacja rodziny uległa zmianie: motywują do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych, przeprowadzają rozmowy na temat skutków nadużywania alkoholu, wpływu alkoholu na zachowanie osób stosujących przemoc oraz możliwości leczenia nałogu. Udzielają rodzicom kompleksowych informacji o możliwościach uzyskania pomocy psychologicznej, prawnej, socjalnej i pedagogicznej, w tym o formach pomocy dzieciom, świadczonej przez instytucje i podmioty w zakresie specjalistycznej pomocy na rzecz osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Pracownicy socjalni inicjują działania w stosunku do osób stosujących przemoc oraz monitorują i polepszają system przepływu informacji pomiędzy instytucjami i służbami.

Przemoc zagraża życiu, niesie ze sobą cierpienie fizyczne, rany, siniaki, ale przede wszystkim powoduje niewyobrażalnie wielkie szkody psychiczne u ofiar, które najczęściej przez lata doświadczają znęcania się, wykorzystywania lub zaniedbania. Przemoc domowa to także poważny problem społeczny. Destrukcyjna siła przemocy niszczy cały system rodzinny, rozsadza go od środka, odbiera poczucie bezpieczeństwa i możliwość prawidłowego rozwoju najmłodszym. Niesie ze sobą także ryzyko dziedziczenia przez dzieci zachowań przemocowych i powielania ich w dorosłym życiu. Niezwalczana przemoc przybiera na sile, utrwala się i intensyfikuje niosąc negatywne konsekwencje dla uwikłanych w nią rodzin, ale i dla całego społeczeństwa. Niezbędne jest zatem podejmowanie planowych działań, których celem jest zapobieganie i zwalczanie przemocy w rodzinie, działań wpisanych w tworzenie i rozwijanie systemu przeciwdziałania przemocy, którego zasadniczymi elementami są specjalistyczne instytucje i profesjonaliści niosący pomoc osobom dotkniętym przemocą domową.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Nowince

Ewa Miezio

KIEROWNIK  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
*Ewa Miezio*  
Ewa Miezio

